
令和５年6月１日 

各中学校長 様 

各中学校進路指導担当者 様 

各３年生担任 様 

三重県立稲生高等学校   

校 長  前川 欣也   

 

オープンスクール（高校生活体験）開催のご案内 

 

 梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動に深いご理解とご協力

を賜り厚く感謝申し上げます。 

 さて、本校では令和元年度入学生より普通科のコース制（旧類型制）を再構築し、これまで以上に生徒

一人ひとりが輝ける教育の実践に取り組んでおります。 

 つきましては、貴校生徒・保護者の皆様に本校の教育方針、教育内容をご理解いただくと共に、進路選

択の一助になればと考え下記のとおりオープンスクールを開催します。 

 各先生方におかれましては、校務ご多忙の中お手数をおかけしますが、オープンスクール実施の案内を

いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

実 施 日  令和５年９月９日（土） 

時  間  午前９時００分～１２時００分 

部活動見学は１２時００分～（希望者のみ） 

場  所  稲生高等学校（鈴鹿市稲生町８２３２－１） 

対  象  中学３年生並びにその保護者及び教員 

内  容  学校紹介・授業体験他 

※ 授業体験については、別紙の講座案内をご覧ください。 

※ 体育科の授業体験に決定した方は、自宅から運動のできる服装でお越しください。 

  また、体育館シューズ、運動靴、靴入れの袋をご持参ください。 

授業体験後に更衣する場所は設けます（着替えをする方はご持参ください）。 

留 意 点  ① 事前に申込みがない人は参加できません。 

② 高校より８月下旬に受講する講座（授業）の案内をメールで送ります。 

  ※ 案内メールが9月の時点で確認できない場合はお問い合わせください。 

③ 体調確認をし、発熱等の症状がある場合は参加を控えてください。 

④ 各中学校へオープンスクールに参加された方のリストを送らせていただきます。 

申込期限 令和５年７月２８日（金） 

申込方法  学校のWebページから、専用のフォームを使い個人で申込みをしてください。 

      専用フォームは以下の３種類をご用意しております。 

      １．生徒・保護者の申込み用 ２．教員の参加申込み用 ３．キャンセル用 

 

 

事務担当 

総務部 石橋 厚志 

電話 059-368-3904 


